

REVISORFIRMAET SKOV JEPPESEN

Sonny's Belægnings Design ApS

Knud Bankesgyden 117
5792 Årslev

CVR-nr. 28 51 96 64

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12. februar 2020

Sonny Bo Lindberg Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	7
Balance 31. december 2019	8
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sonny's Belægnings Design ApS
Knud Bankesgyden 117
5792 Årslev

Telefon: 40608202

Hjemmeside: www.sonnysbd.dk

CVR-nr.: 28 51 96 64

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. april 2005

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemsted: Faaborg Midtfyn

Direktion

Sonny Bo Lindberg Mikkelsen

Revisor

Revisorfirmaet Skov Jeppesen
Kuopiovej 18
5700 Svendborg

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Sonny's Belægnings Design ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Årslev, den 7. februar 2020

Direktion

Sonny Bo Lindberg Mikkelsen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Sonny's Belægnings Design ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Sonny's Belægnings Design ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Etske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Svendborg, den 7. februar 2020
Revisorfirmaet Skov Jeppesen
CVR-nr. 32 68 81 79

Gert Skov Jeppesen
Registreret revisor
MNE-nr. mne11106

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.674	4.291	4.033	4.267	3.255
Resultat før finansielle poster	221	778	583	670	260
Resultat af finansielle poster	-16	-7	-17	-14	-15
Årets resultat	159	601	441	511	191
Balancesum	3.261	3.014	3.474	2.777	2.272
Investering i materielle anlægsaktiver	0	495	887	38	378
Egenkapital	1.054	1.395	1.094	1.053	741
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,0%	24,0%	18,7%	26,5%	12,1%
Soliditetsgrad	32,3%	46,3%	31,5%	37,9%	32,6%
Forrentning af egenkapital	13,0%	48,3%	41,1%	57,0%	27,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2015. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive brolægningsvirksomhed, samt al beslægtet virksomhed herti.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 159.427, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.053.962.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende og ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.673.700	4.290.650
Personaleomkostninger	1	-3.099.921	-3.250.674
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-353.220</u>	<u>-262.366</u>
Resultat før finansielle poster		220.559	777.610
Finansielle indtægter		2.015	5.061
Finansielle omkostninger	3	<u>-18.181</u>	<u>-12.448</u>
Resultat før skat		204.393	770.223
Skat af årets resultat	4	<u>-44.966</u>	<u>-169.669</u>
Årets resultat		<u>159.427</u>	<u>600.554</u>
Foreslået udbytte		200.000	500.000
Overført resultat		<u>-40.573</u>	<u>100.554</u>
		<u>159.427</u>	<u>600.554</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner		644.256	899.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		360.846	459.279
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.005.102</u>	<u>1.358.322</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.005.102</u>	<u>1.358.322</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.663.228	906.065
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.000	0
Andre tilgodehavender		55.589	69.428
Periodeafgrænsningsposter		47.390	56.369
Tilgodehavender		<u>1.776.207</u>	<u>1.031.862</u>
Likvide beholdninger		<u>479.395</u>	<u>623.621</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.255.602</u>	<u>1.655.483</u>
Aktiver i alt		<u>3.260.704</u>	<u>3.013.805</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		728.962	769.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	500.000
Egenkapital	7	<u>1.053.962</u>	<u>1.394.535</u>
Hensættelse til udskudt skat		67.198	92.099
Hensatte forpligtelser i alt		<u>67.198</u>	<u>92.099</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		406.138	225.586
Gæld til tilknyttede virksomheder		974.633	234.393
Selskabsskat		0	157.304
Anden gæld		758.773	909.888
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.139.544</u>	<u>1.527.171</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.139.544</u>	<u>1.527.171</u>
Passiver i alt		<u>3.260.704</u>	<u>3.013.805</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		159.427	600.554
Reguleringer	11	414.352	439.422
Ændring i driftskapital	12	-714.907	-136.338
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-141.128	903.638
Renteindbetalinger og lignende		2.015	5.061
Renteudbetalinger og lignende		-18.182	-12.450
Pengestrømme fra ordinær drift		-157.295	896.249
Betalt selskabsskat		-227.171	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-384.466	896.249
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-495.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	34.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-461.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		740.240	-1.069.724
Betalt udbytte		-500.000	-300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		240.240	-1.369.724
Ændring i likvider		-144.226	-934.475
Likvider 1. januar 2019		623.621	1.558.096
Likvider 31. december 2019		479.395	623.621
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		479.395	623.621
Likvider 31. december 2019		479.395	623.621

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.536.258	2.580.405
Pensioner	485.238	591.348
Andre omkostninger til social sikring	<u>78.425</u>	<u>78.921</u>
	<u>3.099.921</u>	<u>3.250.674</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	353.220	296.366
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>-34.000</u>
	<u>353.220</u>	<u>262.366</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.000	3.500
Andre finansielle omkostninger	<u>11.181</u>	<u>8.948</u>
	<u>18.181</u>	<u>12.448</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	69.867	157.304
Årets udskudte skat	<u>-24.901</u>	<u>12.365</u>
	<u>44.966</u>	<u>169.669</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	150.000
Kostpris 31. december 2019	150.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	150.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	2.646.634	592.163
Afgang i årets løb	-26.000	0
Kostpris 31. december 2019	2.620.634	592.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.747.591	132.884
Årets afskrivninger	254.787	98.433
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-26.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.976.378	231.317
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	644.256	360.846

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	769.535	500.000	1.394.535
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-40.573	200.000	159.427
Egenkapital 31. december 2019	125.000	728.962	200.000	1.053.962

8 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser	12.000	12.000
	12.000	12.000

9 Eventualposter mv.

Garantiforpligtelser	177.979	177.979
	177.979	177.979

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sonny Bo Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garanti på kr. 177.979, stillet af pengeinstitut, er deponeret bankkonto på 178.140 kr.

Noter

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-2.015	-5.061
Finansielle omkostninger	18.181	12.448
Af- og nedskrivninger	353.220	262.366
Skat af årets resultat	44.966	169.669
	<u>414.352</u>	<u>439.422</u>

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-744.345	-275.393
Ændring i leverandører mv.	29.438	139.055
	<u>-714.907</u>	<u>-136.338</u>

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sonny's Belægnings Design ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør . Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Produktionsanlæg og maskiner	2 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 8 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.